
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Parella.  Responsabile Procedimento: BIGANDO Sofia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI PARELLA 
          Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Copia 
 
 
  

N. 89 
 

del 19/12/2025 
 

 
 

 
Oggetto : INTEGRAZIONE IMPEGNO PRECEDENTEMENTE ASSUNTO 
PER UTENZE COMUNALI 

 
L’anno duemilaventicinque del giorno diciannove mese di dicembre nella  Casa 
Comunale. 

 
VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 
responsabili dei servizi comunali. 
Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e Bilancio triennale di previsione. 
 
 
 

ADOTTA 
 
La seguente determinazione 
 
PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come 
disposto dal D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Parella.  Responsabile Procedimento: BIGANDO Sofia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 23.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/27;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2025 e s.m.i. con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2025; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.64 del 22.11.2024 avente ad oggetto: “ADESIONE 
CONVENZIONE/ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA - ANNO 
2025- INCARICO A NOVA AEG SPA - CIG DERIVATO B46B6F7BAB”; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.63 del 15.11.2024 avente ad oggetto: “FORNITURA DI 
GAS NATURALE ANNO 2025 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP GAS ED. 16 - AGSM 
AIM ENERGIA SPA - CIG DERIVATO B44467C541”; 
 
RITENUTO di integrare il seguente impegno già assunto:  
 
Capitolo di 
spesa – oggetto 

Codice impegno Impegno 
Iniziale 

Integrazione Impegno 

1043.4 218 5.500,00 2.000,00 7.500,00 
1937.99 272 12.000,00 1.000,00 13.000,00 
 

DETERMINA 
 
DI INTEGRARE il seguente impegno:  
 
Capitolo di 
spesa – oggetto 

Codice impegno Impegno 
Iniziale 

Integrazione Impegno 

1043.4 218 5.500,00 2.000,00 7.500,00 
1937.99 272 12.000,00 1.000,00 13.000,00 
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole.  
 

Il Responsabile del servizio 
Dott.ssa BIGANDO Sofia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Parella.  Responsabile Procedimento: BIGANDO Sofia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data  19/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa BIGANDO Sofia 

 
 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   02/02/2026 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Giovanni Andrea PORCINO 

 
 
 
Parella, li 02/02/2026 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giovanni Andrea PORCINO 


